
Obsah

Úvod .........................................................................................................  8
Seznam zkratek .....................................................................................  10

Z ROZHODOVACÍ PRAXE OBECNÝCH SOL DU 
Zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických
a fyzických osob ...................................................................................  11

Zástavní právo k podílu v obchodní korporaci..................................  11

Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník ......................................  13

Akciová společnost -  opatření proti konfliktu zájmů........................  13
Akciová společnost -  jmenování členů dozorčí rady soudem ..........  18
Bankovní záruka.................................................................................  20
Bčh promlčecí doby ...........................................................................  21
Dohoda o volbě obchodního zákoníku............................................... 27
Jednání podnikatele ...........................................................................  28
Jednání podnikatele -  prokura ........................................................... 29
Jednání podnikatele -  nezmocněné jednatelství................................  33
Jednání ve shodě.................................................................................  34
Jednání za obchodní společnost v likvidaci ......................................  36
Leasing...............................................................................................  38
Materiální publicita obchodního rejstříku ........................................  42
Obchodní podmínky...........................................................................  44
Obchodní zvyklosti -  prokazování..................................................... 46
Odporovatelný právní úkon ...............................................................  48
Odpovědnost za neplatnost právního úkonu......................................  49
Odvolání likvidátora soudem .............................................................  51
Osoba ovládající akciovou společnost............................................... 53



Postoupení pohledávky.......................................................................  54
Postoupení pohledávky -  odstoupení od kupní smlouvy..................  56
Právní subjektivita zahraničních právnických o so b ........................... 57
Prodej podniku...................................................................................  59
Prodlení dlužníka ...............................................................................  61
Projektová dokumentace jako příslušenství nemovitosti..................  62
Promlčecí doba -  maximální délka ...................................................  64
Promlčecí doba -  maximální omezení a jeho dopad na postup
správce d an ě .......................................................................................  68
Promlčení práva na náhradu škody způsobené advokátem při
výkonu advokácie...............................................................................  69
Předvídatelnost vzniku škody.............................................................  71
Převod členských práv a povinností v bytovém družstvu ................  72
Reklamace vad d íla .............................................................................  76
Ručení -  kompetence ČTU při rozhodování účastnických sporů . . .  78
Rozdělení zisku akciové společnosti .................................................  78
Smlouva o dílo -  vypořádání při zániku závazku provést dílo ........  82
Smlouva o nájmu nebytových prostor -  úroky z prodlení................  84
Smlouva o přepravě věci ...................................................................  87
Smlouva o provozu dopravního prostředku....................................... 89
Smluvní pokuta...................................................................................  91
Společnost s ručením omezeným -  opatření proti konfliktu zájmů .. 96
Srovnávací reklama ...........................................................................  97
Soudní ochrana práva menšinových akcionářů na přiměřenou
výši protiplnění...................................................................................  99
Vady zboží a zánik závazku .............................................................  100
Vyloučení člena družstva .................................................................  101
Vzájemně závislé smlouvy...............................................................  104
Změna sídla obchodní společnosti ...................................................  107
Zmšení akciové společnosti.............................................................  109
Zvýšení základního kapitálu rozhodnutím představenstva
akciové společnosti...........................................................................  110

Zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní ř á d ................................... 112

Jednání právnických osob v občanském soudním řízen í................  112
Obchodní věc -  přípustnost dovolání...............................................  113
Prorogační doložka v obchodní věci ...............................................  116



Nařízení Rady (ES) č. 44/2001 ...........................................................  119

Příslušnost soudu ............................................................................  119

Z ROZHODOVACÍ PRAXE ÚSTAVNÍHO SOUDU

Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník .................................... 121

Interpretace ustanovení obchodního zákoníku................................  121
Ochrana minoritních akcionářů při rozdělení společnosti ..............  122
Povinnost předložit rejstříkovému soudu dvojí vyhotovení téže
listiny ..........................................................  124
Porušení práv menšinových akcionářů (squeeze-out) .....................  124
Smlouva o dílo -  zm ěna..............................  131

Ev ropský identifikátor judikatury ECLI..........................................  134
Seznam literatury................................................................................  135


